1 Overskr.] *mgl. Car*; Alia (*mgl. Ba3.4*) constitucio Voldemari regis patris Margarete, regine trium regnorum scilicet Dacie (Swecie *tilf. Ba5*) etc. (scilicet . . etc. *mgl. Ba3.4*) *Bar-5 Bb1.2*. 2 Waldemarus] Voldemarus *Ba2 o.fl. 2-3* Sclauorumque] Slauorumque *Bar Car*; Slauorum *Ba2-5*. 3 parlamento] placito *Bb1.2 Car*. - generali] Danorum *tilf. Bar-5 Bb1.2*. - dicto Danehoff] Danehoff dicto *Mss.* - domini] *derefter overstr. med (jf. det flg.), hvorefter hs. har* etc. *Aa*. 4 octauis] octaua *Mss.* - in] *mgl. Mss.* 5 ducis Slesuicensis] *mgl. Bar-5 Bb1.2*. - patrum] et *tilf. Bar-5 Bb1.2*. 6 Nicolai] *N Aa1*. - Petri (1)] *M Aa1*. - Petri (2)] *N Aa1*. 6-7 Henrici] *H Aa1*. 7 Roskildensis] et *tilf. Mss.* - Pauli] *M Aa1*. - Nicolai] *N Aa1* - Lembek] *Limbeck Ba2-5 Car*. - Palnonis] *Palmonis Car*. - 8 Iensson] *Ionssun Bb1.2 Car*. - marscalci] *marscalti Ba2-4*. - consiliariorum] *consiliatorum Ba2-5*. - et hominum] *mgl. Bar-5 Bb1.2*. - nostrorum] *nostrum Car*. 9 pociorum regni] *mgl. Mss.* - inuiolabiliter] *memoriabiliter Car*. 11 regni] *regis Aa1*; *regum Car*. - Dacie] *debeat tilf. Bar-5 Bb1.2*; *jf. ndf.* 12 regum] *Dacie (Dacie Ba4 o.fl.) tilf. Bar-5 Bb1.2*. - predecessorum] *precessorum Bb1*. 12-13 felicitis recordacionis] *mgl. Bar-5 Bb1.2*. 12-13 recordacionis] *memoriæ Car*. 13 debeat] *debeant Aa1*; *mgl. øvrige Mss.*; *jf. ovf.* 14 habuerant] *habuerat Bar-4 Bb1.2*. - ex] *ab Bar-5 Bb1.2*. 15 debeant esse] *esse debeant Bar-5 Bb1.2*. 16 nimio defectu] *nimia destructione Car*. - regni] *regis Aa1 Car*. - pluribus] *plurimis Bar-5 Bb1.2*. 16-17

18 et mutilacionem membrorum tangentia usque in hunc diem perpetrata, ex
 rogatu et consilio eorundem dominorum episcoporum et hominum nostrorum
 83v fauorabiliter|| indulgemus, ita tamen quod quicumque huiusmodi unicuique
 21 leso satisfaciat secundum exigenciam legis terre, in qua ipsum forefactum fuit
 perpetratum.

(4.) Item quicumque equos, boues, iumenta seu alias res iniuste ammiserat,
 24 ius suum coram nobis seu dapifero nostro uel iusticiario nostro aut aduocato
 nostro tunc presente legaliter prosequatur.

(5.) Item si aliquis domos suas uiolenter ablatas in fundo alterius illegaliter
 27 positas seu constructas inuenerit, eas legaliter arestet, ius suum secundum leges
 terre prosequendo. Si uero reus infra diem beati Martini proximum emendare
 non curauerit, bundoni et nobis satisfaciat secundum leges terre, et sic no-
 30 tandum est de excessibus quibuscunque non prius exceptis.

(6.) Item si aliquis alium super bonis siue terris uiolenter sibi ablatas in-
 causare uoluerit ipsa causa processu debito, uidelicet placito sui hæret siue sysel
 33 et terre, quod landsting dicitur, dapifero seu iusticiario placiti, seu coram
 nobis, si iusticiam ibi consequi non ualuerit, uentilari debeat et finiri causa
 supradicta. Quod si iusticiam nullatenus habere potuerit, extunc aduersarium
 36 suum placitis sui hæret et per sex septimanas ante premeoneat et ad generale

defectibus] destructionibus *rett. fra* destitutionibus *Car. 17 et] mgl. Ba2.4. – ipsi regno]*
 ipso regi *Car. – uitam] tam Ba1-5 Bb1.2. 18 et] quam (jf. foreg.) Ba2-5; uel Ba1*
Bb1.2. – usque] mgl. Mss. 20 quod quicumque] ut cuiquam Car. – huiusmodi uni-
cuique] mgl. Mss. 23 equos] equos Aa1. – ammiserat] amiserat Ba2 o.fl.; amiserit
Car. 24 nostro (2)] mgl. Ca. – aduocato] domino Car. 25 prosequatur] prosequetur
Car. 26 domos . . uiolenter] uiolenter domos suas Ba1. – ablatas] ablatas Ba3.4. –
alterius] uiolenter ablatas tilf. Aa1; jf. ovf. 26-27 illegaliter . . constructas] mgl. Aa1.
26-27 illegaliter positas] positas illegaliter Ba1-5 Bb1.2. 27 seu] mgl. Aa1 Ba1-5
Bb1.2. – arestet] arrestet Car. 28 prosequendo] legaliter prosequendo Ba1-5 Bb1.2;
prosequendo Car. 29 bundoni] bondoni Ba1 o.fl. – secundum] prout exigunt Ba1-5
Bb1.2. 30 est] mgl. Car. – de] mgl. Ba1; omnibus tilf. Ba2-5 Bb1.2. – non . . excep-
tis] mgl. Mss. 31 alium super] similiter alium de Car. – alium] aliquem Ba2-5. –
terris] terra Car. 32 ipsa causa] ipsam causam Aa1; incipiet causam Car. – processu
debito] debito processu Ba1-5 Bb1.2. – placito] placitis Aa1; in placito Car. – siue]
mgl. Mss. 33 landsting] landthing Ba4. – dicitur] coram tilf. Ba1-5 Bb1.2. – dapifero
. . placiti] coram dapifero placito (mgl. Ba5) nostro iusticiario Ba2-5 Bb1.2; coram
dapifero seu placiti nostri iusticiario Ba1; dapifero placiti et nostro iusticiario Car. –
coram] mgl. Mss. 34 ibi] prius Mss. – consequi . . ualuerit] non ualuerit consequi Bb1.2.
– uentilari] uentilare Aa1. 34-35 causa supradicta] mgl. Mss. 35 iusticiam nullatenus]
nullatenus iusticiam Ba2-5 Bb1.2 Car. – habere] optineri Ba2-5; optinere Ba1 Bb1.2
Car. – potuerit] poterit Ba4.5 Car. 36 placitis] in placito Ba1-5 Bb1.2; placiti Car.

parlamentum proximo celebrandum manifeste eum citet ubi dicta causa, deo fauente, fine debito terminetur.||

- 84r (7.) Item quod nullus, cuiuscunque condicionis existens, cum aliquo clerico seu layco sine uoluntate et consensu domestici hospitetur. Quod si aliquis fecerit, domesticus eum cum propria familia, si suffecerit, sin autem cum uicinis et nostro aduocato tunc presente seu nostro dapifero tanquam latronem et publicum raptorem persequi et impedire poterit, nullo sibi debito racione illius aduersando.
- 42
- 45 (8.) Item firmiter inhibemus et districte nequis, cuiuscunque condicionis exstiterit, se de bonis sacerdotum seu clericorum decedencium, nisi ueri heredes eorum, aliqualiter presumat intromittere nostre gracie sub obtentu.
- 48 (9.) Item parlamentum, quod dicitur Danehoff, semel in anno quolibet, uidelicet die beati Iohannis baptiste, Nyborgh secundum antiquam consuetudinem regni Dacie celebretur.
- 51 (10.) Item omnes dissenciones et inimicie inter quoscunque exorte ad quindenam ante dictum festum beati Iohannis usque ad festum beati Iacobi proxime uenturum sub mera securitate sub pena orbotemaal wlgariter nuncupata persistant.
- 54